

SSC Holding A/S
Humlevej 32, 8240 Risskov

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 25 15 93 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2024.

Steen Stenstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SSC Holding A/S Humlevej 32 8240 Risskov
	CVR-nr.: 25 15 93 14
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steen Stenstrup Annette Stenstrup Ulrik Luis Stenstrup Sofia Marcela Stenstrup-Jepsen
Direktion	Steen Stenstrup
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	SSC Gruppen ApS, Risskov Fredens Torv 10-12 A/S, Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele samt udlejning af investeringsejendomme, der omfatter beboelsesejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 220.206 mod 159.320 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.264.237 mod 4.152.123 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	220.206	159.320
Værdiregulering af investeringsejendomme	50.111	16.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.950.759	3.654.038
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	432.868
Andre finansielle indtægter	351.180	123.798
1 Øvrige finansielle omkostninger	-220.149	-93.426
Resultat før skat	3.352.107	4.292.598
Skat af årets resultat	-87.870	-140.475
Årets resultat	3.264.237	4.152.123
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.806.982	-666.405
Udbytte for regnskabsåret	122.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	335.255	2.818.528
Disponeret i alt	3.264.237	4.152.123

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.246.108	1.246.108
3	Investeringsjendomme	6.748.000	6.697.889
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.994.108</u>	<u>7.943.997</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	60.074.512	57.123.753
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.074.512</u>	<u>57.123.753</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>68.068.620</u>	<u>65.067.750</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	513.590	333.056
	Periodeafgrænsningsposter	11.089	4.491
	Tilgodehavender i alt	<u>524.679</u>	<u>337.547</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.511.257	1.483.082
	Værdipapirer i alt	<u>2.511.257</u>	<u>1.483.082</u>
	Likvide beholdninger	5.804.691	6.213.109
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.840.627</u>	<u>8.033.738</u>
	Aktiver i alt	<u>76.909.247</u>	<u>73.101.488</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	44.868.364	42.061.382
	Overført resultat	25.308.457	24.973.202
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>71.298.821</u>	<u>70.034.584</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	88.464	77.440
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>88.464</u>	<u>77.440</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	1.968.612
	Deposita	84.380	83.180
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.380</u>	<u>2.051.792</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.852.777	505.752
	Selskabsskat	537.130	350.538
	Anden gæld	15.754	26.181
	Periodeafgrænsningsposter	31.921	55.201
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.437.582</u>	<u>937.672</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.521.962</u>	<u>2.989.464</u>
	Passiver i alt	<u>76.909.247</u>	<u>73.101.488</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	42.727.787	22.154.674	2.500.000	68.382.461
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-666.405</u>	<u>2.818.528</u>	<u>2.000.000</u>	<u>4.152.123</u>
Egenkapital 1. juli 2023	1.000.000	42.061.382	24.973.202	2.000.000	70.034.584
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>2.806.982</u>	<u>335.255</u>	<u>122.000</u>	<u>3.264.237</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>44.868.364</u>	<u>25.308.457</u>	<u>122.000</u>	<u>71.298.821</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	129.606	13.191
Andre finansielle omkostninger	<u>90.543</u>	<u>80.235</u>
	<u>220.149</u>	<u>93.426</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.246.108	1.238.108
Tilgang i årets løb	0	784.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-776.000</u>
Kostpris ultimo	<u>1.246.108</u>	<u>1.246.108</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.246.108</u>	<u>1.246.108</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	6.345.889	6.211.489
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>134.400</u>
Kostpris ultimo	<u>6.345.889</u>	<u>6.345.889</u>
Regulering til dagsværdi primo	352.000	336.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>50.111</u>	<u>16.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>402.111</u>	<u>352.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.748.000</u>	<u>6.697.889</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 lejligheder på i alt 216 m² beliggende i Aarhus centrum og i en forstad til Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent (%)	4,43	4,54
Højeste afkastprocent (%)	5,00	5,00
Lavest afkastprocent (%)	4,25	4,25
Gennemsnitlig husleje (kr./m ²)	1.595	1.604
Tomgangsprocent (%)	0	0

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.748 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 685 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 845 t.kr.

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	15.062.371	8.100.000	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.962.371</u>	
Kostpris ultimo	<u>15.062.371</u>	<u>15.062.371</u>	
Opskrivninger primo	42.061.382	42.727.787	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.950.759	3.654.038	
Udbytte	<u>0</u>	<u>-4.320.443</u>	
Opskrivninger ultimo	<u>45.012.141</u>	<u>42.061.382</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>60.074.512</u>	<u>57.123.753</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SSC Gruppen ApS, Risskov	100 %	1.237.344	143.777
Fredens Torv 10-12 A/S, Risskov	100 %	<u>58.837.168</u>	<u>2.806.982</u>
		<u>60.074.512</u>	<u>2.950.759</u>
5. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld
	30/6 2024	30/6 2024	30/6 2024
Deposita	<u>84.380</u>	<u>0</u>	<u>84.380</u>
	<u>84.380</u>	<u>0</u>	<u>84.380</u>
6. Oplysninger om dagsværdi			<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo			<u>2.511.257</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>166.779</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.			

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Fredens Torv 10-12 A/S kreditforeningslån. Gælden udgør pr. 30. juni 2024 i alt 19.100 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
